

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 재난방재과 ~ 재난방재과

부서: 재난방재과
 정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난방재과	14,096,874	14,691,747	△594,873
	국 도 군		
	6,476,315 962,880 6,657,679		
재난안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)	186,597	227,117	△40,520
	도 군		
	25,220 161,377		
재난예방사업	116,077	147,077	△31,000
	도 군		
	10,420 105,657		
재해관측장비 유지관리	9,465	9,465	0
	도 군		
	1,420 8,045		
201 일반운영비	9,465	9,465	0
	도 군		
	1,420 8,045		
02 공공운영비	9,465	9,465	0
◎재해관측장비 유지관리	9,465		
	도 군		
	1,420 8,045		
재난장비 유지관리	60,012	60,012	0
201 일반운영비	45,012	45,012	0
02 공공운영비	45,012	45,012	0
◎재난장비 유지관리비	32,100		
○음성통보시스템 유지관리	20,000원*40개소*12월	9,600	
○재난문자전광판 유지관리	20,000		
○재난장비 보수	500,000원*5종	2,500	
◎재난장비 운용 공공요금 및 제세	12,912		
○위성전화기 사용요금	20,000원*6대*12월	1,440	
○정지화상시스템 사용요금	30,000원*12월	360	
○강우량시스템 통신요금	10,000원*5대*12월	600	
○음성통보시스템 통신요금	7,000원*58대*12월	4,872	
○PEM-NDP통보 사용요금	25원*10,000명*12회	3,000	
○문자전광판 전기요금	130,000원*12월	1,560	
○CCTV 전기요금	30,000원*12월	360	
○CCTV 통신요금	60,000원*12월	720	
401 시설비및부대비	15,000	15,000	0
01 시설비	15,000	15,000	0
◎노후 자동음성통보 시스템 교체	15,000,000원*1개소	15,000	
재난예방활동	9,600	9,600	0

부서: 재난방재과
 정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비	6,600	6,600	0
01 재료비	6,600	6,600	0
◎재료비	6,600		
○풍수해 감시원 유류대 10,000원*15명*12회	1,800		
○재난대비 안전용품 구입 10,000원*5종*40개	2,000		
○제설용품 및 자재구입(5종) 200,000원*14개 읍면	2,800		
301 일반보상금	3,000	3,000	0
10 행사실비보상금	3,000	3,000	0
◎풍수해 감시 사전예찰활동 보상금 20,000원*25명*6회	3,000		
안전시설물 설치 운영	6,000	6,000	0
201 일반운영비	1,000	1,000	0
02 공공운영비	1,000	1,000	0
◎이재민 희망의 집 유지관리 500,000원*2식	1,000		
401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
01 시설비	5,000	5,000	0
◎물놀이등 안전시설물 설치	5,000		
자동기상관측시스템구축	30,000	60,000	△30,000
	도 9,000		
	군 21,000		
401 시설비및부대비	30,000	60,000	△30,000
	도 9,000		
	군 21,000		
01 시설비	30,000	60,000	△30,000
◎자동기상관측시스템(AWS) 구축	30,000		
	도 9,000		
	군 21,000		
재난방재업무 추진 지원	1,000	2,000	△1,000
203 업무추진비	1,000	2,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	2,000	△1,000
◎재난방재 소관업무 추진지원	1,000		
재난안전관리	42,840	52,360	△9,520
	도 10,000		
	군 32,840		
재난안전관리 책자 제작	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
◎일반수용비	5,000		
○안전관리계획 책자 발간 50,000원*100부	5,000		

부서: 재난방재과
 정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 군민안전의식 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 11,200		
	01 사무관리비	16,000	16,000	0
	◎안전문화 운동사업 16,000,000원*1식	16,000		
		도 4,800		
		군 11,200		
	재난예방홍보	5,920	5,920	0
	201 일반운영비	3,520	3,520	0
	01 사무관리비	3,520	3,520	0
	◎자연재난 홍보 전단 200원*4,000매*2회	1,600		
	◎자연예방 및 안전관리 신문 홍보	1,320		
	◎재난예방 및 안전점검의 날 현수막 제작 60,000원*10식	600		
	301 일반보상금	2,400	2,400	0
	10 행사실비보상금	2,400	2,400	0
	◎안전점검의 날 행사참석 보상 20,000원*10명*12월	2,400		
	재난대응안전한국훈련	5,760	5,760	0
	201 일반운영비	3,760	3,760	0
	01 사무관리비	3,760	3,760	0
	◎재난대응 안전한국훈련	3,760		
	○안전한국훈련 신문 홍보 330,000원*2개사	660		
	○안전한국훈련 현수막 제작 60,000원*20식	1,200		
	○안전한국훈련 실제훈련 관련 물품 임차 10,000원*3종*30개	900		
	○안전한국훈련 연막탄 구입 20,000원*50개	1,000		
	301 일반보상금	2,000	2,000	0
	10 행사실비보상금	2,000	2,000	0
	◎재난대응 안전한국훈련	2,000		
	○재난대응 안전한국훈련 실제훈련 참가자 보상 20,000원*100명	2,000		
	재해위험지역 및 취약지역정비	990,000	1,120,000	△130,000
		국 480,000		
		도 240,000		
		군 270,000		
	재해예방사업	990,000	1,120,000	△130,000
		국 480,000		
		도 240,000		
		군 270,000		
	재해위험요인 제거사업	90,000	120,000	△30,000
	401 시설비및부대비	90,000	120,000	△30,000
	01 시설비	90,000	120,000	△30,000
	◎재해위험요인 제거사업	90,000		

부서: 재난방재과
 정책: 재해위험지역 및 취약지역정비
 단위: 재해예방사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○용호지구 재해위험요인 제거사업	25,000		
	○내원지구 재해위험요인 제거사업	30,000		
	○도전지구 재해위험요인 제거사업	35,000		
	붕괴위험지정비	600,000	0	600,000
		국 300,000 도 120,000 군 180,000		
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
		국 300,000 도 120,000 군 180,000		
	01 시설비	596,000	0	596,000
	◎두포지구 붕괴위험지역 정비	596,000		
		국 300,000 도 120,000 군 176,000		
	03 시설부대비	4,000	0	4,000
	◎두포지구 붕괴위험지역 정비 시설부대비 4,000,000원*1식	4,000		
	침수위험지정비	300,000	0	300,000
		국 180,000 도 120,000		
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
		국 180,000 도 120,000		
	01 시설비	300,000	0	300,000
	◎오산지구 재해위험지구 정비사업	300,000		
		국 180,000 도 120,000		
	복구지원 및 하천정비(국토및지역개발/수자원)	11,714,788	12,118,164	△403,376
		국 5,993,053 도 682,167 군 5,039,568		
	복구지원사업	161,708	1,159,164	△997,456
		도 15,500 군 146,208		
	재난응급복구	120,708	1,118,164	△997,456
	201 일반운영비	98,000	98,000	0
	01 사무관리비	98,000	98,000	0
	◎응급 복구장비 임차료 500,000원*2종*7일*14개읍면	98,000		
	302 이주및재해보상금	22,708	22,708	0
	02 민간인재해보상금	22,708	22,708	0
	◎재해예방 및 복구 참여 인력 식비 7,000원*10명*5일*14개읍면	4,900		

부서: 재난방재과
 정책: 복구지원 및 하천정비(국토및지역개발/수자원)
 단위: 복구지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎재해예방 및 복구 참여 유류대 1,690원*110ℓ *3일*14개읍면	7,808		
◎재난지원금	10,000		
수방자재안전용품 구입	10,000	10,000	0
206 재료비	10,000	10,000	0
01 재료비	10,000	10,000	0
◎수방자재 안전용품 구입	10,000		
풍수해보험	31,000	31,000	0
	도 15,500 군 15,500		
307 민간이전	31,000	31,000	0
	도 15,500 군 15,500		
02 민간경상보조	31,000	31,000	0
◎풍수해 보험 31,000,000원*1식	31,000		
	도 15,500 군 15,500		
하천 정비사업	11,553,080	10,959,000	594,080
	국 5,993,053 도 666,667 군 4,893,360		
하도준설사업	1,815,667	3,151,000	△1,335,333
	국 1,087,000 군 728,667		
401 시설비및부대비	1,815,667	3,151,000	△1,335,333
	국 1,087,000 군 728,667		
01 시설비	1,811,667	3,145,000	△1,333,333
◎봉현천 하도준설사업 775,000,000원*1식	775,000		
	국 465,000 군 310,000		
◎월평천 하도준설사업 1,036,667,000원*1식	1,036,667		
	국 622,000 군 414,667		
03 시설부대비	4,000	6,000	△2,000
◎하도 준설사업 시설부대비 4,000,000원*1식	4,000		
하천기성제 정비	250,860	240,000	10,860
201 일반운영비	40,860	40,000	860
01 사무관리비	40,860	40,000	860
◎병산천 기성제 정비 장비 임차료	5,000		
◎큰골소하천 기성제 정비 장비 임차료	5,000		
◎가동소하천 기성제 정비 장비 임차료	2,750		
◎양화소하천 기성제 정비 장비 임차료	2,750		

부서: 재난방재과
 정책: 복구지원 및 하천정비(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎영대소하천 기성제 정비 장비 임차료	5,280		
◎온수소하천 기성제 정비 장비 임차료	1,320		
◎구복소하천 기성제 정비 장비 임차료	1,760		
◎개천천 기성제 정비 장비 임차료	5,000		
◎지방하천, 소하천 기성제 정비 장비 임차료	12,000		
401 시설비및부대비	210,000	200,000	10,000
01 시설비	210,000	200,000	10,000
◎정곡소하천 기성제 정비	30,000		
◎비곡소하천 기성제 정비	30,000		
◎세동세천 기성제 정비	35,000		
◎가천2소하천 기성제 정비	15,000		
◎성전소하천 기성제 정비	20,000		
◎장항소하천 기성제 정비	30,000		
◎월치소하천 기성제 정비	25,000		
◎용운소하천 기성제 정비	25,000		
하천표지판 설치	25,000	50,000	△25,000
401 시설비및부대비	25,000	50,000	△25,000
01 시설비	25,000	50,000	△25,000
◎하천표지판 및 하천시설물 설치 5,000,000원*5개소	25,000		
하천유지관리	180,000	1,115,000	△935,000
	도 군		
	80,000 100,000		
401 시설비및부대비	180,000	1,115,000	△935,000
	도 군		
	80,000 100,000		
01 시설비	180,000	1,115,000	△935,000
◎고성천 하류부 정비사업	16,000		
	도 군		
	8,000 8,000		
◎대독천 유지관리사업	16,000		
	도 군		
	8,000 8,000		
◎고성천 유지관리사업	16,000		
	도 군		
	8,000 8,000		
◎장치천 유지관리사업	16,000		
	도 군		
	8,000 8,000		
◎미룡천 유지관리사업	16,000		
	도 군		
	8,000 8,000		
◎수양천 유지관리사업	16,000		
	도		
	8,000		

부서: 재난방재과
 정책: 복구지원 및 하천정비(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎석지천 유지관리사업	군 8,000 16,000		
◎개천천 유지관리사업	도 8,000 군 8,000 16,000		
◎어신천 유지관리사업	도 8,000 군 8,000 16,000		
◎금봉산천 유지관리사업	도 8,000 군 8,000 16,000		
◎지방하천 풀베기 사업	도 8,000 군 8,000 20,000		
소하천정비사업	4,768,553	4,183,000	585,553
	국 2,581,053 군 2,187,500		
401 시설비및부대비	4,768,553	4,183,000	585,553
	국 2,581,053 군 2,187,500		
01 시설비	4,764,553	4,173,000	591,553
◎월계소하천 정비사업	1,407,000		
	국 703,500 군 703,500		
◎외우산소하천 정비사업	2,000,000		
	국 1,000,000 군 1,000,000		
◎하원소하천 정비사업	500,000		
	국 250,000 군 250,000		
◎웃맘천소하천 정비사업	460,000		
	국 230,000 군 230,000		
◎소하천정비종합계획 수립 용역	397,553		
	국 397,553		
03 시설부대비	4,000	10,000	△6,000
◎소하천 정비사업 시설부대비 4,000,000원*1식	4,000		
소하천개보수사업	275,000	545,000	△270,000
401 시설비및부대비	275,000	545,000	△270,000
01 시설비	275,000	545,000	△270,000
◎능골소하천 개보수사업	40,000		
◎침촌소하천 개보수사업	45,000		
◎청광소하천 개보수사업	30,000		
◎선동세천 개보수사업	30,000		
◎척곡마을 세천 개보수 사업	30,000		

부서: 재난방재과
 정책: 복구지원 및 하천정비(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎소규모하천정비사업	100,000		
	소하천유지관리	360,000	345,000	15,000
	401 시설비및부대비	360,000	345,000	15,000
	01 시설비	360,000	345,000	15,000
	◎땅골마을세천 유지관리	30,000		
	◎평촌소하천 유지관리	40,000		
	◎장촌소하천 유지관리	15,000		
	◎덕명세천 유지관리	20,000		
	◎고봉안골소하천 유지관리	30,000		
	◎가산소하천 유지관리	20,000		
	◎신촌소하천 유지관리	30,000		
	◎상사골소하천 유지관리	20,000		
	◎월곡소하천 유지관리	25,000		
	◎주평세천 유지관리	30,000		
	◎평부마을 세천 유지관리	35,000		
	◎법동소하천 유지관리	40,000		
	◎도산촌소하천 유지관리	25,000		
	고향의 강 조성	833,333	500,000	333,333
		국 500,000		
		도 100,000		
		군 233,333		
	401 시설비및부대비	833,333	500,000	333,333
		국 500,000		
		도 100,000		
		군 233,333		
	01 시설비	833,333	500,000	333,333
	◎고향의 강 조성사업	833,333		
		국 500,000		
		도 100,000		
		군 233,333		
	생태하천조성사업	3,044,667	300,000	2,744,667
		국 1,825,000		
		도 486,667		
		군 733,000		
	401 시설비및부대비	3,044,667	300,000	2,744,667
		국 1,825,000		
		도 486,667		
		군 733,000		
	01 시설비	3,041,667	300,000	2,741,667
	◎배둔천 생태하천조성사업	3,041,667		
		국 1,825,000		
		도 486,667		
		군 730,000		
	03 시설부대비	3,000	0	3,000

부서: 재난방재과
 정책: 복구지원 및 하천정비(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎생태하천조성사업 시설부대비	3,000		
민방위 및 지역예비군 운영 강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)	271,711	370,640	△98,929
	국 3,262 도 15,493 군 252,956		
민방위운영 및 관리	105,911	105,970	△59
	국 3,262 도 10,293 군 92,356		
민방위의 날 훈련	1,900	1,900	0
	국 570 도 399 군 931		
201 일반운영비	1,900	1,900	0
	국 570 도 399 군 931		
01 사무관리비	1,900	1,900	0
◎민방위의 날 훈련 물품 구입 190,000원*5종*2개대	1,900		
	국 570 도 399 군 931		
민방위 교육 및 훈련	18,510	11,510	7,000
201 일반운영비	14,870	7,870	7,000
01 사무관리비	11,120	5,370	5,750
◎일반수용비	8,920		
○민방위 교육 교재제작 1,000원*1,200부	1,200		
○민방위사이버교육 홍보	1,000		
○민방위 교육 및 훈련 현수막 제작 60,000원*12식	720		
○민방위사이버교육	6,000		
◎민방위교육 및 훈련 물품구입	1,000		
○연막탄 50,000원*20개	1,000		
◎생활민방위 교육 200,000원*6회	1,200		
02 공공운영비	3,750	2,500	1,250
◎민방위소집통지서 우편요금	3,750		
301 일반보상금	3,640	3,640	0
10 행사실비보상금	3,640	3,640	0
◎민방위 창설 기념행사 참석 보상 20,000원*13명*14개대	3,640		
민방위시설 및 장비관리	6,080	6,080	0
201 일반운영비	6,080	6,080	0

부서: 재난방재과

정책: 민방위 및 지역예비군 운영 강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위운영 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		6,080	6,080	0
◎민방위 급수시설 전기요금	90,000원*12회	1,080		
◎민방위 시설장비유지	1,000,000원*5종	5,000		
민방위대 활동지원		23,800	21,000	2,800
	도	6,930		
	군	16,870		
201 일반운영비		2,380	7,200	△4,820
	도	693		
	군	1,687		
01 사무관리비		2,380	7,200	△4,820
◎민방위대 활동지원 운영비		2,380		
	도	693		
	군	1,687		
301 일반보상금		21,420	13,800	7,620
	도	6,237		
	군	15,183		
10 행사실비보상금		21,420	13,800	7,620
◎민방위대 활동지원 보상비		21,420		
	도	6,237		
	군	15,183		
민방위 기술지원대등 전문교육지원		3,270	3,270	0
	국	981		
	도	687		
	군	1,602		
301 일반보상금		3,270	3,270	0
	국	981		
	도	687		
	군	1,602		
10 행사실비보상금		3,270	3,270	0
◎민방위기술지원대 교육참석보상		3,270		
	국	981		
	도	687		
	군	1,602		
민방위 리더 양성		1,135	1,135	0
	국	341		
	도	238		
	군	556		
301 일반보상금		1,135	1,135	0
	국	341		
	도	238		
	군	556		
10 행사실비보상금		1,135	1,135	0
◎민방위 중앙교육 입교자 여비	227,000원*5명	1,135		
	국	341		
	도	238		
	군	556		

부서: 재난방재과

정책: 민방위 및 지역예비군 운영 강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위운영 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위 강사 수당	3,600	3,600	0
	도 1,080		
	군 2,520		
201 일반운영비	3,600	3,600	0
	도 1,080		
	군 2,520		
01 사무관리비	3,600	3,600	0
◎민방위 강사 수당 100,000원*36시간	3,600		
	도 1,080		
	군 2,520		
방독면 보급	580	3,129	△2,549
	국 174		
	도 122		
	군 284		
405 자산취득비	580	3,129	△2,549
	국 174		
	도 122		
	군 284		
01 자산및물품취득비	580	3,129	△2,549
◎방독면 보급	580		
	국 174		
	도 122		
	군 284		
을지연습 실시	9,770	9,770	0
201 일반운영비	7,770	7,770	0
01 사무관리비	7,770	7,770	0
◎을지연습 실시	3,570		
○을지연습 복사용지 구입 25,000원*10박스	250		
○복사기 임대 100,000원*3대	300		
○프린터 토너 구입 200,000원*1개	200		
○을지연습 및 총무계획 책자 제작			
10,000원*30부*2회	600		
○을지연습 현수막 제작 60,000원*3종*4회	720		
○을지연습 실무자 교육책자 제작			
3,000원*200부	600		
○을지연습 실제훈련관련 물품임차			
10,000원*3종*30개	900		
◎급량비	4,200		
○을지연습 급량비(식비) 7,000원*600명	4,200		
301 일반보상금	2,000	2,000	0
10 행사실비보상금	2,000	2,000	0
◎을지연습 실제훈련 참가자 보상			
20,000원*100명	2,000		
공익근무요원 보상금	33,280	33,280	0

부서: 재난방재과
 정책: 민방위 및 지역예비군 운영 강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위운영 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	33,280	33,280	0
	09 공익근무요원보상금	33,280	33,280	0
	◎공익근무요원보상금	33,280		
	○공익근무요원 보상금 300,000원*6명*12월	21,600		
	○공익근무요원 재해보상금 2,000,000원*5명	10,000		
	○공익근무요원 피복비 280,000원*6명	1,680		
	자원민방위대육성	2,894	2,894	0
		국 도 군		
		868 608 1,418		
	301 일반보상금	2,894	2,894	0
		국 도 군		
		868 608 1,418		
	10 행사실비보상금	2,894	2,894	0
	◎자원민방위대 교육여비	2,894		
		국 도 군		
		868 608 1,418		
	안보강사수당	1,092	1,092	0
		국 도 군		
		328 229 535		
	201 일반운영비	1,092	1,092	0
		국 도 군		
		328 229 535		
	01 사무관리비	1,092	1,092	0
	◎안보강사수당	1,092		
		국 도 군		
		328 229 535		
	예비군 육성지원	109,300	114,800	△5,500
		도 군		
		5,200 104,100		
	예비군 지원	90,550	90,550	0
	308 자치단체등이전	90,550	90,550	0
	07 예비군육성지원경상보조	90,550	90,550	0
	◎향토방위작전 지원	48,550		
	◎교육훈련 지원	24,000		
	◎부대운영 지원	18,000		
	비상대비 훈련	5,650	5,650	0
	201 일반운영비	2,600	2,600	0
	01 사무관리비	2,600	2,600	0

부서: 재난방재과
 정책: 민방위 및 지역예비군 운영 강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 예비군 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎일반수용비	500		
○지상합동훈련 및 각종 비상대비훈련 홍보물 설치 100,000원*5식	500		
◎급량비	2,100		
○지상합동훈련 및 비상대비훈련 근무자 급량 비 7,000원*50명*2식*3일	2,100		
301 일반보상금	3,050	3,050	0
10 행사실비보상금	2,750	2,750	0
◎예비군의 날 기념식 참석 보상 55,000원*50명*1회	2,750		
12 기타보상금	300	300	0
◎비상대비 훈련 주민신고 포상금 30,000원*5명*2회	300		
지역예비군 육성	13,100	18,600	△5,500
도	5,200		
군	7,900		
308 자치단체등이전	13,100	18,600	△5,500
도	5,200		
군	7,900		
07 예비군육성지원경상보조	13,100	18,600	△5,500
◎지역예비군육성 물품지원(방탄헬멧외1종)	13,100		
도	5,200		
군	7,900		
소방서신축 및 소방활동지원	56,500	149,870	△93,370
소방활동 및 지원	56,500	149,870	△93,370
307 민간이전	10,000	25,000	△15,000
04 민간행사보조	10,000	25,000	△15,000
◎고성군의용(여성)소방대연합회 행사	10,000		
○소방기술경연대회	7,000		
○새해 해맞이 행사	3,000		
403 자치단체등자본이전	46,500	52,870	△6,370
02 공기관등에대한대행사업비	46,500	52,870	△6,370
◎구조장비보강	25,000		
◎구급장비보강	3,000		
◎의용소방대 영호남 교류행사	5,000		
◎소외계층 소방시설 보급사업	7,000		
◎화재없는 안전한 마을 조성행사	2,000		
◎독거노인 및 소외계층 화재안심보험가입	1,500		
◎화재현장 중장비 임차료	3,000		
행정운영경비(재난방재과)	84,895	0	84,895
기본경비	84,895	0	84,895
행정추진경비	12,600	0	12,600

부서: 재난방재과
 정책: 행정운영경비(재난방재과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
203	업무추진비	4,000	0	4,000
03	시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
	◎시책추진업무추진비	1,000		
04	부서운영업무추진비	3,000	0	3,000
	◎부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		
405	자산취득비	8,600	0	8,600
01	자산및물품취득비	8,600	0	8,600
	◎자산및물품취득비	8,600		
	○문서세단기 구입 800,000원*1대	800		
	○컬러복사기 구입 7,800,000원*1대	7,800		
일반운영비		34,135	0	34,135
201	일반운영비	34,135	0	34,135
01	사무관리비	30,735	0	30,735
	◎일반수용비	28,316		
	◎급량비	2,419		
02	공공운영비	3,400	0	3,400
	◎공공요금 및 제세	3,400		
여비		38,160	0	38,160
202	여비	38,160	0	38,160
01	국내여비	38,160	0	38,160
	◎기본업무수행여비 200,000원*12명*12월	28,800		
	◎국내출장여비 65,000원*12명*12월	9,360		
재무활동(재난방재과)(공공질서및안전/재난방재·민방위)		848,883	855,826	△6,943
보전지출(재난방재과)		848,883	855,826	△6,943
재난관리기금전출금		185,483	170,726	14,757
702	기금전출금	185,483	170,726	14,757
01	기금전출금	185,483	170,726	14,757
	◎재난관리기금 전출금	185,483		
태풍에워니아 수해복구사업 융자금 상환		663,400	685,100	△21,700
311	차입금이자상환	43,400	65,100	△21,700
02	시·군·구지역개발기금차입금이자상환	43,400	65,100	△21,700
	◎태풍"에워니아" 융자금 이자상환	43,400		
601	차입금원금상환	620,000	620,000	0
02	시·군·구지역개발기금차입금원금상환	620,000	620,000	0
	◎태풍"에워니아" 융자금 원금상환	620,000		